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AGENCIA DE INFRAESTRUCTURA EN
SALUD Y EQUIPAMIENTO MEDICO

Estudo Plurinesiond de Botivie

INFORME
AISEM/DT/INF/1752/20

A: Lic. Mabel Tatiana Balderrama Lopez
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION - RPC

DE: COMISION DE CALIFICACION

REF.; INFORME DE CALIFICACION DEL PROCESO “BM/AISEM/134/2020
Adquisicién de Kit SARS-CoV-2 (7000); Kit de Extraccién de RNA (2688);
Termociclador PCR en tiempo real (15); Equipo Automatizado de
Extraccién de Acidos Nucleicos (15) - Contrato de Préstamo N°8868-
BO Banco Mundial”.

FECHA: La Paz, 11 de Agosto de 2020

1. ANTECEDENTES

La Agencia de Infraestructura en Salud y Equipamiento Médico (AISEM) creada mediante
Decreto Supremo No 3293 de fecha 24 de agosto de 2017, es una insfitucion pUblica
descentralizada de derecho publico, bajo tuicidn del Ministerio de Salud, cuya finalidad es
ejecutar programas y/o proyectos de Establecimientos de Salud Hospitalarios y de Institutos de
Cuarto Nivel de Salud.

Mediante Decreto Supremo N° 3752 de fecha 19 de diciembre de 2018, se autoriza al Ministerio
de Planificacion del Desarrollo a suscribir con el BIRF del Banco Mundial, en nombre y
representacion del Estado Plurinacional de Bolivia, el Contrato de Préstamo No 8868-BO por un
monto de hasta US$ 252.000.000.- destinados a financiar parcialmente el "Proyecto de Redes
de Servicios de Salud".

El Proyecto serd ejecutado a través de dos unidades implementadoras: La Agencia de
Infraestructura en Salud y Equipamiento Médico (AISEM} y una Unidad Ejecutora de Proyecto
(UEP) localizada en la Unidad de Gestién de Programas y Proyectos (UGESPRO), ambas ligadas
a las politicas del Ministerio de Salud.

La AISEM, Responsable de parte de la ejecucion del Programa, llevard adelante los procesos
de Contratacién de Estudios, Obras y Supervision como de la adquisicién de Bienes y otros
servicios.

Considerando que en paises del continente asidtico y europeo se propago la pandemia
conocida como CORONAVIRUS - COVID- 19. Es asi que en fecha 26 de febrero de 2020, Bolivia
reportd el primer caso sospechoso de coronavirus, que fue confirmado en fecha I0 de marzo
de 2020, en pacientes que habian retornado ai pais desde Italia, Espana y Estados Unidos. A
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la fecha se tiene la cifra de 1110 casos positivos portadores del coronavirus, 117 recuperados
y 59 fallecidos (30/04/2020) en 9 regiones del pais, mostrando una curva ascendente en los
ultimos dias. A raiz de todos estos acontecimientos, se efectué una re-estrycturacion del
convenio de financiamiento, con el fin de crear el Componente 4. Fortalecimiento de la
respuesta de emergencia de salud piblica a COVID-19, efectuando la Segunda enmienda al
PROYECTO DE REDES DE SERVICIOS DE SALUD, suscrita por el Ministro de Planificacion del
Desarrollo en fecha 30 de abril de 2020, pero con vigencia desde fecha 25 de marzo de 2020.

Dicho componente cuenta con la siguiente estructura:
Componente 4: Fortalecimiento de la respuesta de emergencia de salud publicaa COVID-19.

Componente 4.1: Fortalecimiento de la respuesta o emergencias de salud puUblica.
Fortalecimiento de la capacidad del Prestatario para responder a COVID-19 mediante el
financiamiento de, entre otras cosas: (a) equipos de proteccion para el personal de salud; (b)
kits de laboratorio para ampliar las pruebas y la deteccion temprana de COVID-19; (c)
medicamentos recetados y suministros médicos para tratar pacientes; y (d} suplementos
nutricionales para personas mayores vulnerables con mayor riesgo de casos graves de COVID-
19 durante la epidemia.

Componente 4.2: Apoyo al Ministerio de Salud para responder a COVID-19.

Prestacion de apoyo para la financiacién de, entre otras cosas: (a) la ampliacién del nimero
de camas de aislamiento hospitalarias para evitar la transmisién de la enfermedad a oiros
pacientes y personal de salud; (b) equipo médico y no médico para triaje, unidades de
cuidados intermedios e intensivos; (c} obras menores de rehabilitacion y / o rehabilitacién en
instalaciones de salud seleccionadas para ampliar la capacidad de las unidades de cuidados
intensivos y adaptar las habitaciones; y (d) desarrollo de capacidades en el manejo de casos
de COVID-19 y prevencidon y control de infecciones, apoyo logistico y preparaciéon vy
actividades de comunicacién.

De este nuevo componente, AISEM deberd mantener, a lo largo de la implementacion del
Proyecto, una estructura, con funciones y responsabilidades aceptables para el Banco, segun
lo establecido en el Manual Operativo de AISEM, incluyendo, entre otras cosas, la
responsabilidad de implementar, monitorear y supervisar la ejecucion de los Componentes 1,
3y 4.2 del Proyecto (incluidos sus aspectos financieros, de adquisiciones y de salvaguardia)"

Por otro lado, es importante resaltar el marco normativo establecido por Decreto Supremo N°
4224 de 24 de abril de 2020 determina en su:

ARTICULO UNICO. -
i.  Se autoriza ala AISEM, mientras dure la declaratoria de emergencia sanitaria nacional,
realizar las siguientes actividades:
Gestionar y/o adquirir reactivos e insumos;
Gestionar y/o adquirir medicamentos;
Gestionar y/o adquirir dispositivos médicos consumibles:
Gestionar y/o adquirir repuestos para el mantenimiento del equipamiento médico:
Gestionar y contratar recursos humanos.

®Q00Q

De acuerdo a la programacién de actividades de la emergencia nacional para la atencidn
de la Pandemia del COVID-19, el proyecto REDES DE SERVICIOS DE SALUD — CONTRATO
PRESTAMO 8868-BO — BANCO MUNDIAL, tiene prevista la Adquisicién de Kit SARS-CoV-2 (7000);
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Kit de Extraccién de RNA (2688); Termociclador PCR en tiempo real (15); Equipo Automatizado
de Extraccién de Acidos Nucleicos (15) para la respuesta a la Emergencia de Salud Piblica,
por lo que se hace necesario realizar las gestiones para la adquisicion de los mismos.

A continuacién, se detalla la informacion del proceso de Adquisicion:

|
REDES DE SERVICIOS DE SALUD I
|

Proyecto: CONTRATO PRESTAMO 8868-BO - BANCO MUNDIAL

. BM/AISEM/134/2020 Adquisicién de Kit SARS-CoV-2 (7000); Kit de |
Nombre del Extraccién de RNA (2688); Termoc1cludor PCR en tiempo real (15); Equipo
Proceso Automatizado de Extraccién de Acidos Nucleicos (15) -~ Contrato de
Préstamo N°8868- BO Banco Mundial

Modalidad: Convocatoria PUblica Nacional
| — — .

Fecha: 30 de Julio de 2020
NUmero: 20-0382-00-1052577-1-1

CUCE:

Convocadtoria: | Primera

Se recibieron consultas escritas y se realizd una enmienda a las

Consultas: s ) B
especificaciones técnicas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
ITEM 1: KIT SARS — Cov-2
En el documento SDC pdagina 13

Enmiendas [TEM 2: KIT DE EXTRACCION DE ARN
En el documento SDC pdagina 15

ITEM 3: TERMOCICLADOR PCR EN TIEMPO REAL
_En el documento SDC pdgina 18

Farma de Por ltems
Adjudicacion: | -

REEhia de | 45 de Julic de 2020
inicio del

_Proceso ) - _ |

Fecha de la ’

presentacion 05 e agosto de 2020, Hasta Hrs. 12:00

_cotizaciones:

Fecha de la ' 5 o qgosto de 2020, Hrs. 13:00
gpertura: | "7 T ¥ =

Cantidad de
empresas que
presentaron
su cotizacion

15

L
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1) ATGen SRL
[ 2) Entelequi
| 3) SPK
4) ALPHA Trading SRL
5) Lasa Holdings
' 6) Aquarella Corp SRL
7) Grupo AGEM

Empresas que

presentaron _

su cotizacién ) Health Supplies
: 9) Karma SRL

en Plazo:

10) Arboftt Ltda.
11) INNOVA Technologies Inc
12) Coimplast SRL

| 13) COMTEC SRL

| 14) IMPLELAB SRL

| 15) T&SINTL. Co.

2. DESCRIPCION DE LOS ITEMS SOLICITADOS;

El detalle de Bienes requeridos mediante nota MS/VMSyP/DGSS/CE/252/2020 del 29/07/20 que
hace referencia al ajuste del requerimiento inicialmente solicitado a través de la nota
MS/DPCH/CE/717/20 con los informes  técnicos MS/VMSyP/DGSS/IT/25/2020 y
M3/VMSyP/DGSS/1I/74/2020. Mismos que fueron iniciados en nuestra institucion a través del
Informe AIMSE/DT/IF/NF/1619/20, considerando en este proceso los siguientes items:

Precio | Precio referencial
Item Descripcion del ltem Categoria Cantidad Plazo de | referencial | total (Bs.)
] ) - - B o enirega | _unitario (Bs.) | -

] Kit SARS-CoV-2 | _Reactivo . 7000 | 30/09/2020 | 10.000,00 | 70.000.000.00 |
2 KitExtraccionRNA | Reactivo | 2688 | 30/09/2020 | 6.000,00 | 16.128.000,00 |

Termociclader PCR en | i

3 fiempo real | _Equipo 15| 30/09/2020 _500.000,00 | 7.500.000,00
Equipo Automatizado |

| para  Extraccién  de ' ‘
4 __Acidos Nucleicos | Equipo . 15 | 30/09/2020 | 400.000,00 | 6.000.000,00 |

3. DESARROLLO

De acuerdo a Memordndum AISEM/DAF/MEM-BM/0054/20 del dia 30 de Julio de 2020, el
Responsable del Proceso de Contratacion (RPC) Lic. Mabel Tatiana Balderrama Lopez, designa
como Comision de Cdlificacién, a los siguientes funcionarios dependientes de AISEM:

1. Alejandra Patricia Rioja Antezana

2. Juan Gerardo Choquecallata Mamani

3. Raull Bernardo Paz

Cicha Comision efectud la Apertura de Sobres pUblica realizada el dia 5 de agosto de 2020 en

presencia de Veedores de Viceministerio de Transparencia y Lucha contra la Corrupcién y
CONALAB.

4. RESULTADO DE LA APERTURA DE PROPUESTAS.
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Se realizé la apertura de sobres, Unicamente de aquellos oferentes que presentaron sus

propuestas en el plazo sehalado en la convocatoria:

PRESENTA/NO PRESENTA

el £a = presey | VALOR LEIDO SIN IMPUESTO 'DOCUMENTACION ~  OBSERVACIONES |
TADO 8 150 = el Nl e el |
1 ATGenSRL | IEMI | 2284800000 | sl | s | sl i sl s | NOG
‘ ITEM 1 32.739.840,00 S ost s bos s ] s :
2 Entelequi - : e | { I
o | OMEM2 | 12628.224,00 I s s st st sl oS |
MEM 1 | 5334582758 | sl | sl st | s | s | NO|
s | spx MEmM2 | 3462799334 | sl i st | s | s | s | Nno
|_MEM3 | 262523196 | st | s | s | s | s | Nno|
o | mEm4 1.901.681,52 s los | ost s os N0
' ) i i i i s
| ; | i Documentacion
ITEM 1  Fmaam | S| S| S| s |os ) No g e |
5 H ( | 1 .z
i i | w i Documentacién
. ALPHA e 2 JmeeEe 3 S S8 S N9 in frmos nisellos
Trading SRL | jrewm 5 6.212.386,35 s iosi| s} s} s | no | Documentacién
— o - e W 4 { | Sin firmas ni sellos
| | Documentacion
B | TEma4 4.969.906,05 S s s s s | N g sels |
_MEM 1 | 47.367.235,08 Sl ostpost s os s |
20.966.400,00 F. Cotizacion | i i ;
0es M2 | is2e116931 0. Cotiracion | M S | S| S S |
Holdin 6.750.000,00 F. Cotizacién | :
oidings TEM3 | 5.872.629,20 D, Cofizacien | SV | SU | SL | s osip s
| ;
5.400.000,00 F. Cotizacion | |
N TEM4 | 4512.058.47 D. Cofizacion | S | SI | S f S s s
MEM 1 5226900000 | st | s | s | s | s | s | |
g { 2everEle EM2 | 12.033.000,00 SCosibos b ost oS s
Corp SRL e —
i ) MEM4 448500000 S |os | s | s | s | s | |
., Grupo MEm1 | 9141160632 | st st | s | st | osi | s |
AGEM o MEM2 | 3525048146 | sl o osilost oS los o | _
Health f | '
8  Supplies - MEMI 72.912.000,00 s s s s s
_ IMEGEN o - R N SN N SR R |
| j | ; | | Documentccion
? KormaSRL . mEM1 62.881.000,00 S S s S S S| S hmasnisellos
_10 | Arbottltda. | MEM1 | 59.867.500,00 s oSS s s ] s
ITEM 1 69.888.000,00 s ios s ] sl s o] |
|— — : | — =
INNOVA ' remg | 14.784,000,00 st s ost s osi ] os ! |
11 Technologies | r o : 1 : : :
Ina |_Em3 | 7.320.000,00 s s s s ] s s
) CTEM 4 5.850.000,00 | sl s sl os ] s | s
., Coimplast MEM 1 59.500.000,00 sl s | s s | s | No
SRL TEM2 20.563.200,00 S, Sl ;s i st | sl | NO|
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MEM3 9.562.500,00 | s

| st | s ] o |_ sl | NO |
- . mEmM4 | 1020000000 | st | s | s | s | s | noj
3 | COMTECSRL = ITEM3 2.802.875,95 s st s s oS ] s )
| IMPLELAB SRL | ITEM3 6.198.750,00 S yosi s s s ] os |
| Il ITEM 1 69.834.240,00 s i s | st ' s | I ‘
; Co. | | i | |

1. Lista de Bienes

2. Formulario de Cotizacion

3. Autorizaciéon del Fabricante

4. Declaracion de Aceptacion alas Normas para la prevencion y lucha contra el Fraude
y la Corrupcioén

Detdlle de la Cotizacidén

Especificacion Técnica

o o

5. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
5.1 CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS PRESENTADOS.

Posterior alarecepcién de aclaraciones y complementaciones solicitadas, se realizd la revision
del cumplimiento de documentos presentados, de los oferentes que cumplieron con la
presentacion de documentos que no determinan una causal de rechazo.

Segun los procedimientos de la Solicitud de Cotizacidon Seccidn 1. Instrucciones a 1os
Proponentes, NUMERAL 5. Documentos de Solicitud de Cotizaciones incluyen los siguientes
documentos y el NUMERAL 16. Evaluacion de las Cotizaciones. La evaluacién de las
cotizaciones tiene por objeto determinar preliminarmente el cumplimiento de las
ezpecificaciones técnicas y demds condiciones de este Documento y luego revisar el costo
de las cotizaciones aceptables y seleccionar la mdés conveniente, que es la que se gjuste al
documento de SDC vy ofrezca el costo evaluado mds bajo. El comprador adjudicard el

confrato al Proponente cuya cotizacion sea la mds conveniente de acuerdo a la definicién
de este parrafo.

En funcion a este criterio la Comisién de Calificacion realizé una revision de la Documentacion
Legal y Administrativa presentada por las empresas oferentes. Los oferentes debian presentar
la Documentacién solicitada en el SDC mencionada a continuacién:

1. Lista de Bienes

2. Formulario de Cotizacion

3. Autorizacion del Fabricante

4. Declaracion de Aceptacion a las Normas para la prevencion y lucha contra el Fraude
y la Corrupcion

5. Detalle de la Cotizacién

6. Especificacion Técnica

La documentacién debia ser llenada por los oferentes de acuerdo a instrucciones
especificadas en el SDC.

En el cuadro siguiente se realiza una descripcién detallada de la documentacion obligatoria
presentada por empresa:
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o Avtorizacién Declaracién .
bl Em~:-2sa Forr.nulario de de Liell ,de E’s ecHicee Observaclones Resultado
Cotizacién d a Coftizacién | i6n Técnica
Fabricante Aceptacion
Adjunta inserto
en vez de
1 ATGen SRL Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple especificacién No cumple
técnica
Entelequi Cumple If:ggrg* de Cumple Cumple Cumple Cumple
SPK Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple No cumple
4 gata llieleling Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple quumentgoon No cumple
SRL . . N Sin firmas ni sellos
(sin firma) (sin firma} (sin firma)
. Cumple "
) Lasa Holdings Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
6 ?sLuorello CoIp Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
7 Gruoo AGEM Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
8 f{ﬁv?‘,gESI:Jpp“es Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
| =Yz
] Cumple Cumple Cumple Documentacidn
[ || eraeshl (sinfirma) | CumPle (sin firma) (sin firma) | CYmPle Sin firmas ni sellos | N© Cumple
10 | Arcit Ltda. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
INNDOVA
11 | Technologies Cumple Cumpie Cumple Cumple Cumple Cumple
Inc
Adjunta insertos
12 | Coimplast SRL Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple . s No Cumple
especificacion
técnica
13 | COMTEC SRL Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
14 | IMPLELAB SRL Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
15 | T&S INTL. Co. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Las empresas habilitadas para pasar a la siguiente etapa de calificacion, en funcion al
cumplimiento de la presentacién de la documentacién obligatoria @ presentar, son Ias

siguientes:

v Entelequi*

v Lasa Holdings*

v" Aquarella Corp SRL

v Health Supplies

V" Arbott Ltda

v INNOVA Technologies Inc
v COMTEC SRL

v"  IMPLELAB SRL

¥" T&S INTL. Co.

5.2 EVALUACION TECNICA.

Ce la presentacion de las propuestas en relacidn a los Términos de Referencia -
Especificaciones Técnicas solicitadas. Los resultados del andlisis se expresan en anexo de este
informe. Donde se hizo una valoracién por items bajo la modalidad de cumple/ No cumple,
cus resultados se expresan en anexos.
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2

DESCRIPCION

KIT SARS - CoV
2

KIT
EXTRACCION
RNA

TERMOCICLA
DOR PCR EN
TIEMPO REAL
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PROPONENTE

Entelequi

Lasa Holdings

/CUMPLE / NO
CUMPLE
ESPECIFICACI
ONES

Tiempo de |
entrega |

1° entrega
| antes

| de 30/08/2020
2° entrega
antes

| de 30/09/2020
| _DAPLAPAZ

18/08/2020
Fecha
estimada
DAP LA PAZ

NO CUMPLE

CUMPLE

Aquarella Corp SRL

__TECNICAS

|
OBSERVACIONES |

No cuenta con certificacion FDA
Oferta solo el gen E

|
1

la
es

Se ha considerado valida
Certificaciéon  CE  ya que
equivalente a la certificaciéon FDA

11/09/2020
entrega total
DAP LA PAZ

CUMPLE

Grupo AGEM

Hasta el
30/09/2020

« CUMPLE
_ DAP LA PAZ

Health Supplies - IMEGE

Arbott Ltda.

EXW
Valencia
_Espana

NO
CUMPLE

No cuenta con certificacién FDA

Hasta el
22/09/2020 |
DAP LA PAZ |

CUMPLE

INNOVA Technologies Inc !

No especifica gen ORF

! 31/08/2020 |

DAP LA PAZ ol 5

T&S INTL. Co.

Estmado de 7 |
dias luego de
firma

de contrato
DAP LA PAZ

CUMPLE

Entelequi

Lasa Holdings

Aquarella Corp SRL

Grupo AGEM

1° entrega
antes

de 30/08/2020 |
2° enfrega |
antes

de 30/09/2020

DAP LA PAZ

NO CUMPLE

la
es

Se ha considerado valida
Cerlificacion CE  ya que
equivalente a la certificacién FDA

No utiliza la metodologia por perlas
magneticas
No cuenta con certificacion FDA

18/08/2020

Fecha

estimada

DAP LA PAZ -

NO CUMPLE

No cuenta con certificacion FDA

11/09/2020
entrega total
_DAPLAPAZ |

CUMPLE

| Hasta el

| 30/09/2020 %
| _DAP LA PAZ

CUMPLE

R |
_ INNOVA T(_echnologles Inc DAP LA PAZ

Lasa Holdings

31/08/2020 CUMPLE

Fecha

estimada
21/09/2020 NO CUMPLE

_DAPLAPAZ

No cuenta con Certificados de
Garanfia en Bolivia, funcionamiento |
en altura, Instalacion y puesta en

| _marcha, capacitacion préctica |
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Fecha
estimada
31/08/2020 |
DAPLAPAZ | | .
30/9/2020
DAP LAPAZ e

1° entrega
hasta

el 30/09/2020
2° enfrega
hasta

el 10/10/2020
3° entrega
hasta

el 20/10/2020
DAP LA PAZ

Fecha | No cuenta con Certificados de

. estimada Garantia en Bolivia, funcionamiento |
Eallke Lasa Holdings 21/09/2020 NOCUMPLE 1 n ditura, Instalacion y puesta en
AUTOMATIZAD | _DAP LA PAZ | | _marcha, capacitacion practica

O DE ] Fecha
EXTRACCION estimada
DE ACIDOS ARSI eIt 21/09/2020

NUCLEICOS I DAP LA PAZ R = —_—

30/9/2020 '
DAPLAPAL | CUMPIE

INNOVA Technologies Inc CUMPLE

COMTEC SRL

Los plazos de enfrega de los bienes
NO CUMPLE sobrepasan la fecha limite definida
en el proceso

IMPLELAB SRL

CUMPLE

INNOVA Technologies Inc

Las empresas habilitadas para pasar a la siguiente etapa de cdlificacién son las siguientes:
Lasa Holdings

Aquarella Corp SRL
Grupo AGEM

Arbott Ltda

INNOVA Technologies Inc
COMTEC SRL

T&S INTL. Co.

ASRNENENENENEN

5.3 ELEGIBILIDAD.

De conformidad con los criterios establecidos en el Numeral 7 Elegibilidad, de las Condiciones
Generales del Confrato (CGC) que establece en sus incisos: 7.1 El Proveedor Yy Sus
Subcontratistas deberdn tener la nacionalidad de un pais elegible. Se considera gue un
Proveedor o Subcontratista fiene la nacionalidad de un pais si es un ciudadano o estd
censtituido o inscripto en ély opera de conformidad con sus normas y leyes. 7.2 Todos los Bienes
y Servicios Conexos que hayan de suministrarse en el marco del Contrato con financiamiento
¢zl Banco deberdn tener su origen en paises elegibles. Por “origen” se entiende, a los fines de
esta cldusula, el pais donde los bienes han sido extraidos, cosechados, cultivados, producidos,
f-oricados o procesados, o donde, como resultado de la manufactura, el procesamiento o el
ensamblaje, se genera otro articulo reconocido comercialmente que difiere en gran medida
¢ las caracteristicas bdsicas de sus componentes.

g OFERENTE www.worldbank.or

OBSERVACIO |

| Eiere g as 9] A TECIc0sedon 0D TE U B CUMPLER imesiten|
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I

- _SI/NO Y NOR SRR =GN R _
Lasa Holdings - NO NO | NO | CUMPLE | NINGUNA |
Aqucrella Corp SRL ~NO N0 | NO | CUMPLE | NINGUNA |
Grupo AGEM N | No | NO | CUMPLE | NINGUNA |
Arbott Lida | No | NO B NO CUMPLE |  NINGUNA
:rl\wls(iv_A :Technoli)gies NO NO NO | CUMPLE : NINGUNA
COMTEC SRL B NO NO NO | _CUMPLE | NINGUNA |
T&S INTL. Co. NO NO NO . CUMPLE | NINGUNA

Lcs empresas habilitadas para pasar a la siguiente etapa de calificacion son las siguientes:

Lasa Holdings

Aquarella Corp SRL
Grupo AGEM

Arbott Ltda

INNOVA Technologies Inc
COMITEC SRL

T&S INTL. Co.

AN N N N NN

5.4 REVISION DEL PRECIO OFERTADO DE LAS PROPUESTAS

RECIBIDAS.

Los formularios son formatos establecidos por el financiador por lo que no se pueden alterar.

No es obligatorio llenar todas las columnas en este caso

se debe llenar de la columna 1 ala 7

Segun los procedimientos de la Solicitud de Cotizacidon Seccidn 1. Instrucciones a los

Proponentes, NUMERAL 1. Los precios de las cotizacio

nes deberdn estar plasmados en 1os

formularios establecidos por el financiador por lo que no se pueden alterar. No es obligatorio
llenar todas las columnas en este caso se debe llenar de la columna 1 ala 7 {de acuerdo a

respuesta de aclaracion)

El Formulario de Cotizacion tendrd que incluir el plazo de
debidamente autorizada.

L= estarevision se determiné lo siguiente:

entregay ser firmado por una persona

|

ITEM 1 KIT SARS - CoV -2

Precio Precio U’:;g:; Precio
Empreso Cantidad | Referencial Referenclal Canfidad o Unitario kit Precio Total Proced Términos de
solicitada | Unitario kit T Ofertada P Ofertado Ofertado (Bs.) encia Entrega
otal (Bs.) Determina
(Bs.) (Bs.)
cion (Bs.)

18/08/2020
feisel 7.000 | 10.000,00 | 70.000.000,00 | 72000 70,49 47.367.235,08 | China | Fecha ssfimada
Holdings det DAP LA PAZ
Aquarella 7.000 11/09/2020
Corp SRL 7.000 10.000,00 | 70.000.000,00 | kit x 96 7.467,00 | 52.269.000,00 | China | entrega total

P det DAP LA PAZ
GfUpO 6.720 Corea Hasta el
AGEM 7.000 10.000,00 | 70.000.000,00 | kit x 100 13.058,80 | 91.411.606, 32 | del 30/09/2020

det Sur DAP LA PAZ
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7.000 Hasta el
Arbott Ltda. 7.000 10.000,00 | 70.000.000,00 | kit x 96 8.552,50 | 59.867.500,00 | China | 22/09/2020
det DAP LA PAL
INNOVA 28.000 31/08/2020
Technologi 7.000 10.000,00 | 70.000.000,00 | kit x 24 2.496,00 | 69.888.000,00 | China DAP LA PAZ
esiInc det
& Estimado de 7
orea | dias lvego de
& N 7000 | 10.00000 | 70.000.000,00 672000 1 10392 69.834.240,00 [ del | fima
0. S Sur de contrato
DAP LA PAZ
ITEM 2 KIT EXTRACCION RNA
Precio Precio l::ﬁ::?o Precio
Empi. Cantidad | Referencial Referencial Cantidad = Unitarlo kit Precio Total Proced Términos de
P sollcitada Unitario kit Total (B Ofertada 'p i Ofertado Ofertado (Bs.) encla Enfrega
(Bs.) otal (Bs.) Determina (Bs.)
clon (Bs.)
Aquarella 21.000 11/09/2020
Cq SRL 2.688 6.000,00 16.128.000,00 kit x 32 573,00 12.033.000,00 | China | entrega total
Sl ext DAP LA PAZ
3.360 Corea | Hasta el
Wi 2688 | 600000 | 16.128.000,00 | kif x 200 10491 | 3525048146 | del | 30/09/2020
ext Sur DAP LA PAZ
INNOV A 10.500 31/08/2020
Technologi 2.688 6.000,00 16.128.000,00 kit x 64 1.408,00 14.784.000,00 | China DAP LA PAZ
es Inc ext
ITEM 3 TERMOCICLADOR PCR EN TIEMPO REAL
Precio Precio fi=ce
Cantidad Cantidad Unitarlo Precio Total Proceden Términos de
Epiesg sollcitada | teterenclal | Referencial | orioda | Ofertado | Ofertado (8s) | cla Enfrega
nitario (Bs.) Total (Bs.) (Bs.)
INNOVA Fecha estimada
Technologies 15 500.000,00 7.500.000,00 15 488.000,00 | 7.320.000,00 | China | 31/08/2020
Inc DAP LA PAZ
Estados | 30/9/2020
COMTEC SRL 15 500.000,00 7.500.000,00 15 186.858,39 | 2.802.875,95 Unidos | DAP LA PAZ
ITEM 4 EQUIPO AUTOMATIZADO DE EXTRACCION DE ACIDOS NUCLEICOS
Canfidad D D Cantidad upéﬁﬁli Preclo Total | Proceden Términos de
Empresa e Referenclal Referenclal
solicitada Unitario (Bs.) Total (Bs.) Ofertada Of(eBrfsu)do Ofertado (Bs.) cia Enfrega
Aquarella Fecha estimada
c SRL 15 400.000,00 6.000.000,00 15 299.000,00 | 4.485.000,00 | China | 31/08/2020
OIR DAP LA PAZ
IR 30/9/2020
Technslogies 15 400.000,00 6.000.000,00 15 390.000,00 | 5.850.000,00 | China DA/P/LA PAZ
Inc

&. RECHAZO Y DESCALIFICACION DE OFERTAS.

En el presente Proceso de Convocatoria Publica Nacional, se han presentado Quince
Froponentes los mismos que han sido evaluados, por lo que de acuerdo a la misma

corresponde la aplicacién del rechazo y descalificacién, para las siguientes propuestas, en
funcién a las siguientes causales:

- Segun los procedimientos de la Solicitud de Cotizacidn Seccién 1. Instrucciones a los

Proponentes, NUMERAL 5. Documentos de Solicitud de Cotizaciones incluyen los siguientes
documentos.
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En funcidn a este criterio la Comisién de Calificacion realizé una revision de la

Documentacidn Legal y Administrativa presentada por las empresas oferentes.  Los

oferentes debian presentar la Documentaciéon solicitada en el SDC mencionada a

contfinuacion:

1. Lista de Bienes

2. Formulario de Cotizacién

3. Autorizacién del Fabricante

4. Declaracion de Aceptacion a las Normas para la prevencién y lucha contra el Fraude
y la Corrupcién

5. Detalle de la Cotizacién

6. Especificacion Técnica

Las Propuestas rechazadas y descalificadas por no presentar documentacion obligatoria para
el proceso, corresponden a las siguientes empresas:

ATGen SRL
SPK
ALPHA Trading SRL
‘Karma SRL
Coimplast SRL

A AN NI NN

Segun los procedimientos de la Solicitud de Cotizacién Seccién 1. Instrucciones a los
Proponentes, NUMERAL 16. Evolucidn de las Cotizaciones. La evaluacion de las cotizaciones
tiene por objeto determinar preliminarmente el cumplimiento de las especificaciones
técnicas y demds condiciones de este documento y luego revisar el costo de las
cotizaciones aceptables y seleccionar la mds conveniente, que es la que se qjuste al
documento de SDC y ofrezca el costo evaluado mds bajo. El comprador adjudicard el
contrato al Proponente cuya cotizacion sea la mdas conveniente de acuerdo a la definicién
de este parrafo.

Las Propuestas rechazadas y descalificadas por no cumplir las especificaciones técnicas
azfinidas en el proceso, corresponden a las siguientes empresas:

I*ZM 1: KIT SARS - CoV -2

v Entelequi
v Health Supplies - IMEGEN

["=M 2: KIT EXTRACCION RNA

v Entelequi
v Lasa Holdings

{"EM 3: TERMOCICLADOR PCR EN TIEMPO REAL

v Lasa Holdings
v" IMPLELAB SRL

M 4: EQUIPO AUTOMATIZADO DE EXTRACCION DE ACIDOS NUCLEICOS

>4

v Lasa Holdings

RESULTADOS.

ﬁru
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Resultado de la evaluacion realizada y considerando los criterios descritos precedentemente,
se establece la siguiente relacion de ofertas y su habilitacion o inhabilitacion de las propuestas:

{TEM | DESCRIPCION PROPONENTE | pialdLln } OBSERVACIONES
e e oo —
: Entelequi - _' INHABILTADO | i
SPK _ | INHABILITADO | )
ALPHA Trading SRL (NHABILITADO - l
Loonsms | maunpo | G sicanare o o
AquarelaCopSRL | HABLITADO | UTIDe Susiendiaimiente con fodos |
1| KISARS-CoV | Grupo AGEM HABILTADO | o e iamias de  rotaeion |

Health Supplies - IMEGEN INHABILTADO | |

Karma SRL INHABILTADO | |
| Cumple sustancialmente con todos
' Art_)?t_f Lida, _HABIUTADO los requerimientos de la licitacién. ‘
. Cumple sustancialmente con todos
INI\BVA Tec_h_nologles e - HABORDE _los requerimientos de la licitacion. ‘
Coimplast SRL INHABILITADO ‘
T&S INTL. Co. HABILTADO | SUYmPple sustancialmente con todos
o L Lo los requerimientos de la licitacién. |
|
Entelequi INHABILITADO
SPK | INHABILTADO
ALPHA Trading SRL i INHABILITADO |
KIT Lasa Holdings INHABILITADO | _
2 | EXTRACCION S R = I
Cumple sustancialmente con todos |
RNA ' Aqucrel.lo Samp SRL_ ) HA?”‘_ITADO_ _|_los requerimientos de la licitacion. |
Grupo AGEM HABILTADO | SUmPle sustancialmente con todos |
T i los requerimientos de la licitacion.
INNOVA TechnologiesInc ~ HABILTADO | CUMPle sustancialmente con todos |
= - los requerimientos de la licitacion. |
Coimplast SRL I INHABILITADO
SPK INHABILITADO
TERMOCICLA | ALPHA Trading SRL | INHABILTADO
3 DORPCREN | ) | | ) T
TIEMPO REAL Lasa Holdings INHABILITADO
- — _J
INNOVA Technologies Inc | HABILTADO | CUMPIe sustanciaimente con todos

_ 1 __los requerimientos de la licitacién.
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Coimplast SRL INHABILITADO |
Cumple sustancialmente con todos |
C(_)MTEC e HA%TADQ los requerimientos de la licitacion.
IMPLELAB SRL INHABILITADO
SPK | INHABILTADO
ALPHA Trading SRL | INHABILITADO
EQUIPO ———————— —
gUTOMATlZAD Lasa Holdings | INHABILTADO
DE — |
4 < .
EXTRACCION Cumple sustancialmente con todos
DE ACIDOS Agparelie'Cormr Rt ~ HABILTADO ¢ requerimientos de la licitacion. |
NUCLEICOS i |
INNOVA Technologiesinc ~ HABILTADO |~ CYmPle sustanciaimente con todos |
S los requerimientos de la licitacién.
Coimplast SRL INHABILITADO |

8. CONCLUSIONES

Lo Comision de Evaluacion correspondiente al proceso de contratacion: “BM/AISEM/134,/2020
Adquisicién de Kit SARS-CoV-2 (7000); Kit de Extraccién de RNA (2688); Termociclador PCR en
tiempo real (15); Equipo Automatizado de Extraccién de Acidos Nucleicos (15) — Contrato de
Préstamo N°8868- BO Banco Mundial”, concluye:

Para el Proceso de Convocatoria PUblica Nacional, se presentaron las siguientes empresas:

N, 1 s ITEM VALOR LEIDO SIN IMPUESTO ~ OBSERVACIONES
PRESENTADO (Bs.) |
1 ATGenSRL Cmem1 | 2osas00000 | INHABILTADO
, S mem1 | 32.739.840,00 | INHABILTADO
- M2 | 12.628.224,00  INHABILITADO
TEM1 | 53.345.827.58 i INHABILITADO
s | sk iTEM 2 3462799334 | INHABILITADO
memM3 | 242503196 | INHABILITADO
D MEM4 | 1.501.681,52 INHABILITADO
memi | 57.982.243,32 B INHABILTADO
v , mem2 | 23313.220 INHABILITADO
Gl e M3 | 6.212.386,35 - INHABILITADO
- MEM4 | 4.969.906,05 INHABILTADO
ITEM 1 | 47.367.23508 HABILITADO
i | REGEEE | e
Loselkelsings | TMEM3 _l :ﬁgjgggcc%?fz%%g; INHABILITADO
| e | pmmecmen | e
e — TEM 1 52.269.000,00 | HABILITADO
| ™ s mEM2 | 12.033.000,00 | HABILITADO

3.
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JEM 4| 4.485.000,00

B - __ﬂBMTADo o
‘ TEM1  ©  91.411.606,32 D HABILITADO
B 7_ _Grup_?.A_GE_f\_A ITEM 2 i 35.250.481,46 HABILITADO |
Health  Supplies |
_ IMEGEN PP | MMl | | 7291200000 | INHABLTADO |
9 . Karma SRL | mema1 | 62.881.000,00 | INHABILITADO ]
_ 10| Arboftt Ltda. o mEMT 59.867.500,00 ! HABILITADO
| MEM1 1 69.888.000,00 % __HABILITADO
. INNOVA o mEm2 1478400000 | ~ HABILTADO
. Technologies Inc . mTEM3 . 7.32000000 | _ HABILTADO
- I . ITEM4 585000000 |  HABILTADO
' ITEM 1 L 59.500.000,00 | INHABILITADO ]
_ ITEM 2 20.563.200,00 | INHABILITADO
12 Coimplast SRL | = -
~ IEM3 9.562.500,00 INHABILITADO
- _ ITEM4 | 110.200.000,00 | ~INHABILTADO
13  COMIECSRL | 1mEM3 | 280287595 | HABILITADO
14 IMPLELABSRL ITEM 3 | 6.198.750,00 __: o INHABILITADO
15  T&SINTL. Co. | ITEM 1 69.834.240,00 _ HABILITADO

9. RECOMENDACIONES.

Por lo expuesto anteriormente y de la evaluacion realizada, la Comision de Calificacion
correspondiente al proceso de contratacion: “BM/AISEM/134/2020 Adquisicion de Kit SARS-
CoV-2 (7000); Kit de Extraccién de RNA (2688); Termociclador PCR en tiempo real (15); Equipo
Automatizado de Exiraccién de Acidos Nucleicos (15) - Contrato de Préstamo N°8848- BO
Banco Mundial”, recomienda la adjudicacion de:

Preclo
N° e CANT!
eV DETALLE DEL ITEM | DAD referencial total OFERENTE

o : _(Bs)

MONTO (Bs)

! |
|

‘ 47.367.235,08 (Cuarenta y Siete MiIIones‘
i |

l Trecientos Sesenta y Siete Mil Doscientos
i Treinta y Cinto 08/100 Bolivianos)

| Considerando los plazos de entrega y los
ITEN 1 Kit SARS-CoV-2 7000 | 70.000.000,00 Lasa Holdings precios ofertados,

se puede concluir que es la oferta que tiene
el precio mdas bajo, por debajo del precio
referencial y un plazo de entrega dentro del
requerido. Cumple con una sola entrega |
1 o ] — 18/08/2020 enirega DAP LAPAZ |

12.033.000,00 (Doce Millones Treinta y Tres Mil
00/100 Bolivianos)

Considerando los plazos de entrega y los

TEM2 | Kit Extraccion RNA 2688 16.128.000,00 AdgaElic | [Presoseiciades .
Corp. SRL se puede concluir que es la oferta que tiene
el precio mds bajo. por debajo del precio
referencial y un plazo de entrega dentro del
requerido. Cumple con una sola entrega
[ N _ . | = 11/09/2020 enfrega total DAP LAPAZ |
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2.802.875,95 (Dos Millones Ochocientos Dos |
| Mil Ochocientos Setenta y Cinco 75/100
Bolivianos) [

- | Considerando los plazos de entrega y los
Teir?ec’;'&'f%%r‘ R s 7.500.000,00 COMTEC SRL | precios ofertados, .
se puede concluir que es la oferta que tiene
el precio mas bagjo. por debagjo del precio
referencial y un plazo de entrega dentro del
requerido. Cumple con una sola entrega
- - | - - 30/09/2020 enfrega total DAP LA PAZ

4.485.000,00 (Cuatro Millones Cuatrocientos
Ochenta y Cinco Mil 00/100 Bolivianos)

ITEM 3

Equipo Considerando los plazos de entrega y los
Automatizado para 6.000.000.00 Aquarella precios ofertados,
Extraccion de 15 R Corp. SRL se puede concluir que es la oferta gue tiene
Acidos Nucleicos | el precio mds bagjo. por debajo del precio
| referencial y un plazo de entrega dentro del
requerido. Cumple con una sola enfrega
__ ) | | - 21/09/2020 enfrega total DAP LA PAZ

ITEM 4

Considerando que, en el proceso de calificacién, se ha definido que estos oferentes cumplen
con todos los requerimientos establecidos en el proceso de convocatoria publica nacional y
presentan el precio mds bajo y el menor plazo de entrega.

E~ conformidad con lo expresado en el presente informe, suscribe la Comisién de Calificacion
c'zsignada para el presente proceso de contratacion:

L Comisidn de Evaluacién: ’ﬂﬁ
/ f.}“‘\ .‘I‘ .'I.' y / /'r
= ()N d
f / = \ ﬂ—}\&__/
. Lic, Alejandra Paica Rioja Antezu
A PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTIC
"ENCIA DE INFRAESTRUCTURA EN S

’ NAL EN GESTlUN
HE)DSPITALAR

v :nmnnmnnn MEnll‘ﬂ

YV EMIAMETA S jrm,

CH. Archivo
Adiunto lo indicado,
Hoja de Ruta: 11201902775
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